
 
 

 
Stanowisko 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miasta Podkowa Leśna  

w sprawie rozpatrzenia skargi dotyczącej tranzytu wody 
z dnia 28 kwietnia 2021 r. 

  
 
 

Na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dotyczącego skargi w sprawie tranzytu wody z dnia 
28 kwietnia 2021 r., w dniach 5 i 10 maja 2021 roku Komisja zapoznała się z treścią skargi w obecności 
mieszkańców oraz radnych miasta Brwinów i Podkowy Leśnej.  Odbyła się szeroka dyskusja na ten temat, 
również wysłuchaliśmy wyjaśnień Burmistrza Podkowy Leśnej i przedstawicieli Urzędu Miasta Podkowy 
Leśnej. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji postanowiła uznać skargę jako bezzasadną i dołączamy 
wyjaśnienia Burmistrza Miasta pokazujące szerszy kontekst zaistniałej sytuacji.  

Komisja zauważa, że sposób zaopatrzenia mieszkańców w wodę na terenie gminy reguluje ustawa z dnia 
7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków. W art. 3 
ustawodawca wyraźnie określił, że zbiorowe zaopatrzenie w wodę i odprowadzanie ścieków jest zadaniem 
własnym gminy, które może być realizowane poprzez przedsiębiorstwo wodociągowo-kanalizacyjne oraz 
gminne jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, prowadzące tego rodzaju działalność, na 
tej podstawie uważamy, że skarżenie Burmistrza sąsiedniej gminy o brak dostarczenia wody do domu osoby 
skarżącej mieszkającej w innej gminie jest bezzasadne.  

Ponad to między gminami Brwinów i Podkowa Leśna nie ma żadnego porozumienia, w myśl powyższej 
ustawy, cedującego zadanie własne Gminy Brwinów dotyczącego dostarczenia wody przez Miasto Podkowa 
Leśna.  

 
Załącznik: 
pismo Burmistrza Miasta Podkowa Leśna 
 
Wyniki głosowania:      (za/przeciw/wstrzymuje się/ ew. nieobecny)            

 
Małgorzata Łaskarzewska (przewodnicząca)   za    
 
Bożena Majewska       za   
 
Karolina Likhtarovich     za 
 
Wojciech Żółtowski      za 
 
Magdalena Eckhoff      za  
 
 
 

 
                                                                                                      
 

Przewodnicząca Komisji  
Skarg, Wniosków i Petycji  

/-/ 
Małgorzata Łaskarzewska 


